
 
Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano IX – Nº 107/2015 – 17 de Julho de 2015 
 

1/1 

OCORRÊNCIA: CAPACITAÇÃO EXTERNA 

NOME DO BENEFICIADO LOTAÇÃO VIGÊNCIA NÚMERO DO PROCESSO DECISÃO DESTINO EVENTO 

TAIANA DE ARAUJO CONCEICAO CCS 23 a 29/08/2015 23007.005515/2015-26 DEFERIDO  FOZ DO IGUAÇU-PR CONGRESSO 

 
PORTARIAS 13 DE JUNHO DE 2015 

 
O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO 
DA BAHIA, no exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições 

legais e estatutárias (…), resolve: 

 

Nº 608 - Designar os servidores ORLANDO EDSON ROCHA DE 
ALMEIDA, Matrícula SIAPE Nº 2015363 (pregoeiro) e os servi-

dores RODRIGO DE SOUZA, Matrícula SIAPE Nº 2033165 e 

DEIVISSON LEÃO DO NASCIMENTO MORAIS, Matrícula SIAPE 

Nº 1556459, para atuar na Equipe de Apoio do processo licita-

tório de Nº 23007.000765/2014-99,  cujo objeto é a contrata-

ção de empresa especializada na prestação de serviço de lim-

peza, asseio e conservação diária, com fornecimento de  mão-

de-obra, materiais e equipamentos, para atender  as necessi-

dades dos campi desta Universidade. 

 

Nº609 - Designar os servidores CLAUDIO ITAMAR NERES JU-
NIOR, Matrícula SIAPE Nº 1775218 para atuar como pregoeiro 

e o servidor ROBSON DOS SANTOS OLIVEIRA, Matrícula SIAPE 

Nº 1821139, para compor a Equipe de Apoio do Pregão Ele-

trônico Nº 18/2015, cujo objeto é a aquisição de material 

permanente visando a execução das atividades dos progra-

mas/projetos de extensão da UFRB, conforme Edital PRO-

EXT/MEC-SESu 2015. 
 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 
 
 
 

PORTARIA Nº 611, DE 14 DE JUNHO DE 2015 
 

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO 
DA BAHIA, no exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições 

legais e estatutárias (…), resolve: 

Designar o servidor WELISON SILVA DE LIMA, Matrícula SIAPE 

Nº 1730913, para exercer em substituição, o cargo de Coorde-

nador Contábil e Financeiro da COCFI desta Universidade, 

código CD – 0004, no período de 13/07 a 22/07/2015 (10 dias), 

em virtude de férias do titular do Cargo de Direção, EDSON DE 
JESUS SANTANA, conforme o Processo Nº 

23007.012096/2015-89. 

 

Elvis Lima Vieira 
 

 
 
 

 

 

 


